RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

ADENDO 001 AO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 112/2021

EDITAL DE PREGÃO ELETRÕNICO Nº 056/2021

O MUNICÍPIO DE IRANI torna público para conhecimento dos interessados que, referente ao

Processo Licitatório nº 112/2021 - Pregão Eletrônico nº 056/2021, fica alterado a data e hora do

Pregão Eletrônico e o descritivo item 3 do Anexo I – Termo de Referência, conforme pedido de

esclarecimento e ampliar a concorrência do procedimento, passando a ter a seguinte redação:

Fica alterada a especificação do item 3 do Anexo I – Termo de Referência, passando a ter a seguinte

redação:

3. DESCRIÇÃO DO ITEM

Item

Descrição

Unid.

Quantidade
Valor

Unitário

Valor

Total

01

PROJETOR DE MULTIMIDIA

WIFI: 2,4 G com Suporte sem fio

espelhamento,

Brilho: 5000 Lumens

Resolução nativa de 1920*1080

Relação de Contraste 2000:1

Aspect Ratio 16:9/4:3

Distância da Projeção 1.5 – 4.2 m.

Tamanho da projeção 50 – 300

polegadas

Foco Manual

Correção Keystone ajuste eletrônico

+/- 35 graus (horizontal e vertical)

Interface HDMI /USB/AV

Vida útil da Lâmpada acima de 3.500

Tensão de Funcionamento

AC 100-240 v/50-60hz

Caixa de som com no mínimo 30

watts RMS com Bluetooth e USB

Bivolt e Controle Remoto

Cabo HDMI com no mínimo 15

metros

Suporte para projetor com

capacidade para 20kg.

Tela de Projeção parede com no

mínimo 100 polegadas.

un 30 7.168,50 215.055,00

Valor Total  215.055,00

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br

RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC.

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, tendo

em vista que a alteração modifica a proposta, fica alterada a data de recebimento de envelopes bem

como da sessão publica de julgamento:

A Sessão Pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 02/12/2021,

com início às 08:30h, horário de Brasília – DF.

Somente poderão participar da Sessão Pública, as empresas que apresentarem propostas através do

site descrito no item 2.1, até às 08:15min, do dia 02/12/2021.

A sessão de processamento do pregão será realizada no endereço acima mencionado, iniciando-se às

08h30min do dia 02 de dezembro de 2021, e será conduzida pela Pregoeira ou seu substituto, com o

auxílio da Equipe de Apoio, designados pelo Decreto nº 005/2021.

Irani, SC, 19 de novembro de 2021.

MARIA INEZ DE BASTIANI

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2021-11-19T08:19:18-0300
	Maria Inêz de Bastiani